Publicado no D.O.E. de:

06/03/2024

Seção III - página:

192

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA –

LORENA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 240/01/2024   – PROCESSO Nº 136.00000469/2024–15

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA

SILVA, da cidade de LORENA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os

resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA, situada na AVENIDA DOUTOR

EPITÁCIO SANTIAGO Nº 199

BAIRRO: CENTRO – CEP: 12600–530 – CIDADE: LORENA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

2339 – Programas Aplicados em Saúde e Segurança do(no) Trabalho(Segurança

do Trabalho Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) )

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

2/ FERNANDO FIGUEIREDO MOTTA / 09660978–9 / 02565096704 / 19

5/ ALDER VIEIRA DE OLIVEIRA / 145147533 / 36499720852 / 12

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1: pca – programa de conservação auditiva

• objetivos e atividades administrativas;

• atividades de monitoração ambiental, educação e controle.

2: nr 31 – programa de prevenção rural

• sestr (serviço especializado em segurança do trabalho rural);

• cipatr (comissão interna de prevenção de acidentes do trabalho rural);

• canpatr (campanha nacional de prevenção de acidentes do trabalho rural);

3: ppr – programa de proteção respiratória

• instrução normativa nº 01 de 11–04–94 do ministério do trabalho;

• objetivos e procedimentos administrativos e operacionais;

• seleção de respiradores e ensaios de vedação;

Duração máxima da aula: 10 minutos

Data: 13/03/2024

Horário: 13h00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/492697432/45773429870/Não atender aos requisitos de titulação ;

3/405161050/35221653818/Não atender aos requisitos de titulação ;

4/RG–30465522–3/27425235889/Não atender aos requisitos de titulação ;

6/47824261X/41105566862/Não atender aos requisitos de titulação ;